[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.12.2018г.  №2163
	Об утверждении порядка расчётов за теплоэнергию для населения Буринского сельского поселения Кунашакского муниципального района в январе - июне 2019 года

В целях бесперебойного снабжения тепловой энергии жителей Буринского сельского поселения, установления единого порядка расчётов за тепловую энергию, поставленную потребителям в отопительном сезоне

2018-2019г.г., и в связи с переходом на расчёты в течение семи месяцев – продолжительности отопительного периода, согласно Постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области №66/2 от 28.12.2016г. «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению, применяемых на территории Челябинской области (с изменениями на 14 сентября 2018 года)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на переходный период с 1 января по 30 июня 2019 года норматив потребления коммунальной услуги по отоплению для населения Буринского сельского поселения Кунашакского муниципального района в следующих размерах:
	Показатель
	Ед. измерения
	Норматив потребления в год
	Норматив потребления   в месяц

	Отопление в жилых помещениях
	Гкал на 1 кв. метр общей площади жилого помещения
	0,342
	0,038

2. Начальнику отдела информационных технологий Ватутину В.Р. опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Кунашакского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы по ЖКХ, строительству и инженерной инфраструктуре – руководителя Управления по ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации района Мухарамова Р.Я.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава района

          С.Н. Аминов
	СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Главы района по ЖКХ, строительству и инженерной инфраструктуре – руководитель Управления ЖКХ, строительству и энергообеспечению администрации района
                      Р.Я. Мухарамов
Начальник правового Управления администрации района
                             О.Р. Абдрахманова

Рассылка:

отдел делопроизводства   – 1 экз.,

Управление ЖКХСЭ         – 1 экз.,

Итого – 2 экз.

Подготовил:

	Начальник отдела ЖКХ

 Управления ЖКХСЭ
Э.М. Мокрецова
Телефон: 8 (35148) 2-01-18

	Приложение

к Постановлению Главы администрации Кунашакского муниципального района

от 26.12.2018г.  №2163 ______

Расчёт месячного норматива потребления тепловой энергии населением Буринского сельского поселения в январе-июне 2019 года

	Исходные данные:

	1. Действующие годовой норматив   согл. п.1  Постановления Главы Кунашакского
	0,342

	 района от 12.05.2003 №520,  Гкал\м2

	2.Действующий месячный норматив (12 месяцев расчетов)    0,342/12 мес., Гкал\м2
	0,0285

	Расчет норматива на переходный период с 01.01.2019-30.06.2019

	3.1.  Начислено  ТЭ  на  1 м2  (сентябрь-декабрь 2018г.)   0,0285*4 месяца, Гкал\м2
	0,114

	3.2.  К начислению тепловая энергия (ТЭ)  в январе-июне 2019 г.                                                                                                   Годовой норматив  минус сумма начислений за 4 месяца
	0,228

	3.3. Расчетный месячный норматив  ТЭ на переходный период с 01.01 по 30.06.2019 (0,228/6 месяцев)
	0,038

	Расчет стоимости услуги отопления  на период с 01.01.2019-30.06.2019

	4.1. Тариф МТР иЭ ЧО  на тепловую энергию, поставляемую потребителям с. Новобурино, Кунашакского муниципального района,  руб./Гкал
	1568,41

	4.2.  Стоимость отопления 1 м.кв общей площади жилого помещения
	59,60

	(Месячный норматив потребления ТЭ *тариф ), руб\м2

Начальник отдела ЖКХ

Управления ЖКХСЭ                                                                         Э.М. Мокрецова
PAGE